
 

 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

12 ноября  2015 года № 96/74 
 

пгт. Хотынец 

 

 

О подведении итогов районного конкурса эссе «Мы выбираем будущее» 

среди учащихся муниципальных образовательных учреждений 

Хотынецкого района Орловской области  

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии Хотынецкого района Л. А. Матюхиной об итогах районного  

конкурса эссе «Мы выбираем будущее» среди учащихся муниципальных 

образовательных учреждений Хотынецкого района Орловской области (далее 

Конкурс), проведенного во исполнение решения территориальной 

избирательной комиссии Хотынецкого района от 31 августа 2015 года № 

94/72 «Об организации и проведении районного конкурса эссе «Мы 

выбираем будущее» среди учащихся муниципальных образовательных 

учреждений Хотынецкого района Орловской области», в соответствии с 

Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и 

референдумов на территории Хотынецкого района Орловской области в 2015 

году, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии 

Хотынецкого района от 27 февраля 2015 года № 88/56 « О плане основных 



мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников 

референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на 

территории Хотынецкого района в 2015 году» и протоколом заседания 

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса эссе «Мы выбираем 

будущее» среди образовательных учреждений Хотынецкого района  (далее 

Конкурсная комиссия) территориальная избирательная комиссия 

Хотынецкого района РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению протокол Конкурсной комиссии от 9 ноября 2015 

года. 

2. Признать победителями Конкурса и наградить: 

2.1. За первое место Благодарностью территориальной избирательной 

комиссии Хотынецкого района и памятным сувениром от Избирательной 

комиссии Орловской области -  ученицу 9 класса МБОУ Краснорябинской 

средней общеобразовательной школы Ветрову Ирину;   

2.2. За второе место Благодарностью территориальной избирательной 

комиссии Хотынецкого района и памятным сувениром от Избирательной 

комиссии Орловской области -  ученицу 9 класса МБОУ Краснорябинской 

средней общеобразовательной школы Симонову Дарью;   

2.3. За третье место Благодарностью территориальной избирательной 

комиссии Хотынецкого района и памятным сувениром от Избирательной 

комиссии Орловской области -  ученицу 9 класса МБОУ Ильинской средней 

общеобразовательной школы Немолякину Анну;   

3. Контроль за исполнением настоящеого решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Хотынецкого района Л. А. Булгакову. 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Хотынецкого района в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

    Председатель                                    Л.А. Матюхина 

    Секретарь                                          Г.С. Дурнева        


